TỜ TRÌNH
Về việc xin Cải chính giấy đăng ký xe cứu thương

Kính gửi:  Ban Lãnh Đạo Trung Tâm Đăng Kiểm
                  Phương Tiện Thủy, Bộ Tỉnh An Giang

Theo nguyện vọng của bà con nhân dân phường Nhơn Hưng (trước đây là xã
Nhơn Hưng) về chăm sóc sức khỏe cần có xe chuyển bệnh, năm 2009 thực hiện mô
hình xã hội hóa Nhà nước và Nhân dân cùng làm, Chính quyền địa phương và nhân
dân đã vận động mua xe chuyển bệnh từ thiện. Nguồn gốc xe ô tô nhập khẩu mua tại
Công ty TNHH An Lạc Xanh địa chỉ 316 Kinh Dương Vương, Phường An Lạc A,
Quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh (có tờ khai nguồn gốc xe kèm theo), khi nhận
xe, giấy tờ ghi loại xe Ô Tô cứu thương 05 chỗ, đăng ký cấp phép hoạt động tại Công
An tỉnh An Giang, xe mang biển số 67M-246, Công an tỉnh An Giang cũng ghi nội
dung là xe 05 chỗ giao cho Hội Chữ Thập Đỏ xã Nhơn Hưng (nay là phường Nhơn
Hưng) quản lý phục vụ chuyển bệnh miễn phí cho bà con nhân dân từ đó đến nay.

Nay theo qui định của Trung Tâm Đăng Kiểm phương tiện Thủy, Bộ tỉnh An
Giang giấy đăng ký xe Ô tô phải trùng khớp với nội dung giấy đăng kiểm cụ thể là: xe
có 04 chỗ ngồi; 01 chỗ nằm (giấy đăng ký xe ô tô chỉ ghi chung là 05 chỗ ).

Để xe được đăng ký hoạt động chuyển bệnh miễn phí theo qui định của Nhà
Nước, địa phương đề nghị Ban lãnh đạo Trung Tâm Đăng Kiểm phương tiện Thủy, Bộ
tỉnh An Giang (Chi nhánh Thành phố Châu Đốc) xem xét hỗ trợ cải chính cho xe Cứu
thương biển số 67M-2461 của Hội Chữ Thập Đỏ phường Nhơn Hưng, thị xã Tịnh
Biên từ xe có 05 chỗ thành 04 chỗ ngồi và 01 chỗ nằm, tạo điều kiện để Hội Chữ Thập
Đỏ phường Nhơn Hưng bổ sung hồ sơ theo hướng dẫn của Công An thị xã Tịnh Biên,
trên cơ sở đó Công An thị xã Tịnh Biên sẽ bổ sung cải chính vào hồ sơ gốc của xe.

Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng  rất mong nhận được sự hỗ trợ tạo điều
kiện của Ban lãnh đạo Trung Tâm Đăng Kiểm phương tiện Thủy, Bộ tỉnh An Giang
(Chi nhánh Thành phố Châu Đốc) để xe sớm hoạt động trở lại./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Kim Sa

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Số: 04/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Nhơn Hưng, ngày 08 tháng 01 năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T14:32:39+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!